
Insamling av träningskläder till  
barn och unga 13-19 maj 
 
Avsaknaden av träningskläder ska inte vara ett hinder för barn och unga att 
delta på idrotten eller i andra hälsofrämjande aktiviteter. 

Hjälp oss möjliggöra delaktighet i skolidrotten och en aktiv fritid! 13-19 maj 
samlar vi in hela och rena träningskläder i alla våra second hand-butiker 
och på vår insamlingscentral i Bellevue. Kläderna förmedlar vi till barn och 
unga som verkligen behöver dem.  

Här hittar du adresser och öppettider till våra butiker (länk) eller information 
om vår insamlingscentral (länk). 
  
  
Följande träningskläder efterfrågas: 
 Överdragskläder/träningsoveraller 
 Hoodies/sweatshirts 
 Mjukisbyxor och träningsjoggers  
 Leggings/tajts  
 T-shirts, även långärmade 
 Fotbollsskor, gärna storlek 38 och upp till 46 
 Gympaskor för inomhus bruk  
 Löparskor 
 Träningsväskor/bags/gympapåsar 

 
  
Det som eventuellt blir över kommer att säljas i våra second hand-butiker. 
Vår second hand-verksamhet bidrar till social hållbarhet, bland annat 
genom att människor kan arbetsträna i våra butiker. Så oavsett kommer 
dina skänkta kläder till nytta för människor som behöver stöd och hjälp! 
  
Det går också bra att bidra med en ekonomisk gåva till vårt arbete. Swisha 
valfri summa till 90 01 702 
 

Frågor och svar: 
Behöver det vara nya/oanvända träningskläder? 

Nej. Till den här insamlingen är det okej med begagnade kläder, men kläderna ska 
vara hela och rena. 

Varför samlar Göteborgs Stadsmission in träningskläder? 

Vi möter föräldrar som är stressade och oroade över att inte kunna köpa 
träningskläder till sina barn, för de måste prioritera andra viktigare utgifter, och vi 
möter barn och unga som känner skam och olust inför skolidrotten. Detta vill vi 
bidra till att förändra. Avsaknaden av träningskläder ska inte vara ett hinder för 
barn och unga att delta i idrotten eller andra hälsofrämjande aktiviteter. 

Om det samlas in via second hand kommer det väl säljas där? 

https://www.stadsmissionen.org/second-hand/butiker/
https://www.stadsmissionen.org/second-hand/att-skanka/


Detta är en särskilt riktad insamling och den är separerad från den ordinarie 
insamlingen av gåvor i våra butiker. Anledningen att vi samlar in i våra butiker är 
för att det är lättillgängligt, butikerna finns på många platser samt att personalen 
inom vår second hand-verksamhet är experter på hantering av större volymer av 
kläder samt logistik. 

Hur går insamlingen till och hur delas det ut? 

Vi samlar in kläder via våra second hand-butiker. I de större butikerna finns 
särskilda kärl att lägga träningskläderna i. Prata med personalen om du blir osäker. 
Allt som samlas in kommer att sorteras noggrant. Det som ska förmedlas till barn 
och unga måste vara helt och rent. Vi förmedlar kläderna via våra olika 
verksamheter till barn och unga som lever i social och ekonomisk utsatthet. 

Måste de behövande betala för kläderna? 

Nej, de får kläderna gratis. 

Hur vet ni att hjälpen verkligen går till dem som behöver?  

Av erfarenhet vet vi att människor inte ber om exempelvis mat och kläder om de 
verkligen inte behöver det. Att be om hjälp är ofta förenat med skuld och skam och 
inget någon gör i onödan. Många av de familjer som kommer till oss får också hjälp 
över tid och vi känner dem väl. Andra blir hänvisade till oss via diakoner, 
skolhälsan, lärare mm. 

Vad händer om det blir något över? 

Det som eventuellt blir över kommer att säljas i våra second hand-butiker. Vår 
second hand-verksamhet bidrar till social hållbarhet, bland annat genom att 
människor kan arbetsträna i våra butiker. Så oavsett kommer dina skänkta kläder 
till nytta för människor som behöver stöd och hjälp! 

Är människor verkligen så fattiga att de behöver hjälp med kläder? 

I våra verksamheter möter vi många familjer och ensamstående som lever på 
mycket knappa ekonomiska resurser och där pengarna många gånger inte ens 
räcker till det mest basala och nödvändiga. Genom att erbjuda olika materiella stöd 
kan vi underlätta för dem i deras vardag. Vi möter människor som exempelvis levt 
länge på försörjningsstöd eller sjukpenning och då finns det inga marginaler över 
huvud taget. Barn växer dessutom snabbt och kläder slits ut fort. 

Vem kan få del av träningskläderna? 

Vi erbjuder träningskläder till barn och unga som vi möter i våra olika 
verksamheter. Dessa barn finns i familjer som lever i hemlöshet, fattigdom eller 
annan social utsatthet. Det kan också vara personer som andra professionella 
(exempelvis lärare, diakoner, skolsköterskor eller kuratorer) hänvisar till oss. 
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